significaria pressupor a inveracidade da Declaração de 

Hipossuficiência Financeira de cód. 03, desconsiderando a literalidade 

do §3º, do art.  

99, do CPC/2015.  

Ao demais, por meios dos Holerites de códs. 04/07, a 

Recorrente evidenciou que, mensalmente, aufere a quantia líquida 

média de R$1.160,00 (um mil, cento e sessenta reais), importe 

compatível com a pretendida benesse.   

Então, admito em parte o processamento do Agravo, eis que 

próprio (inciso I, do art. 1.015, do CPC), tempestivo (§5º, do art. 1.003, 

do CPC/2015) e dispensado do preparo.  

Consoante estabelece o parágrafo único, do art.